
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Distretto 33 - Cod Mecc. NAIC87400E - Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) 
Direzione Amm.va Tel/Fax 0817734492 - Succursale 0817731678 - Cod Fisc 

80160310639 
naic87400e@istruzione.it - naic87400e@pec.icsdesica.it - 

www.istitutocomprensivodesica.edu.it 
Con L’Europa, investiamo nel Vostro Futuro 

 
 
Volla, 30/11/2021                                                  

AI REFERENTI COVID 
AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 
  e p. c. AI GENITORI 

AL SITO 
 

 
 
 
OGGETTO: Aggiornamento delle indicazioni per l’individuazione e la gestione dei 
contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico 
 

- Considerato che 

a) I casi di infezione da SARS-CoV-2, anche in età scolare, sono in rapido aumento; 
b)  La loro incidenza settimanale non costituisce più un valore ottimale per un 

corretto tracciamento dei casi; 
 

- Visto che 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/


Nella Circolare del 3 novembre, le indicazioni venivano assunte in base alla 
situazione epidemiologica esistente e che le stesse sarebbero state rivalutate 
nel caso di aumento della circolazione virale o di altra rilevante modifica 
incidente sulla stessa emergenza epidemiologica 

 

Il Direttore Generale della Prevenzione sanitaria 
e 

Il Capo Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
 

DISPONGONO 

 

La sospensione – provvisoria - del programma di “sorveglianza con testing”, ritenendo 
necessaria la quarantena per tutti i soggetti “contatto stretto” di una classe/gruppo 
dove si è verificato anche un singolo caso tra gli studenti e/o personale scolastico. 
1 Nel caso in cui le autorità sanitarie siano impossibilitate ad intervenire, 
tempestivamente, o, comunque, secondo l’organizzazione di regione/P.A. o ASL 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

venuto a conoscenza di un “caso confermato” nella propria scuola, in via eccezionale 
ed urgente 

DISPONE 

la didattica a distanza per l’intero gruppo classe, ferme restando le valutazioni dell’ASL 
in ordine all’individuazione dei soggetti “contatti stretti” mediante indagine 
epidemiologica, da sottoporre formalmente alla misura della quarantena.  
Rimane valida l’opportunità per i Dipartimenti di Prevenzione di scegliere la strategia 
di controllo per la tutela della salute pubblica per ogni singola indagine di focolaio 
epidemico in ambito scolastico.  
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Mariarosaria Stanziano 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 
 
 
 
 


